
                                  
                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                                   
    

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

        

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA  
                 

Nr.:   11/2024 
          

              

   

CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 
      

     

   Processo Adm.: 26/2024 
  

   

Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 26/02/2024 
  

   

CEP: 98500-000 - Tenente Portela 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

26/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

11/2024 - PR 
   

       

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

          

13/03/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamentos em 
farmácias locais, em caráter excepcional, usando como referência o preço tabelado do 
medicamento, com base na tabela de valores da CÂMARA DE REGULAÇÃO DO 

MERCADO DE MEDICAMENTOS – CMED DA ANVISA. 

     

                 

                                  

   

Participante: JULIANA T.GODOI E CIA LTDA - ME 
     

                                  
   

Item Especificação Qtd. 
  

Percentual Valor Total 
     

                                     

1 Medicamentos genéricos e similares 1,000 UN 
 

11,00 26.700,00 
     

                                  

                

Total do Participante: 26.700,00 
    

                                  

             

Total Geral: 26.700,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado  
      

                                  
           

 

Secretaria de Saúde e Saneamento 
 

10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.32.00  R$ 30.000,00 
 

      

                                  

            

  

Tenente Portela,  
 

13/03/2024 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


